
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

252 06-09-2024
 
 
  

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DEL 08 E 09 GIUGNO
2024 - APPROVAZIONE RENDICONTO ELETTORALE.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
PRESO ATTO che per nei giorni 08 e 09 giugno 2024 sono stati convocati i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni
Europee, Regionali e Comunali;
 
RICHIAMATE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare del Ministero dell’Interno prot. n. 33424 del 02.08.2024
in merito alle spese elettorali rimborsabili;
 
RITENUTA la necessità di provvedere all'approvazione del rendiconto delle spese sostenute per l'attuazione delle
consultazioni elettorali sopra indicate;
 
DATO ATTO che l’importo totale del rendiconto risulta essere di euro 5.240,57 che saranno suddivise tra il Comune, il
Ministero dell’Interno e la Regione Piemonte;
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni di impegno e di
liquidazione;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.
;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante e sostanziale della presente, negli importi di
seguito indicati, la cui somma ammonta complessivamente ad euro 5.240,57.
 
Di dare atto che parte della spesa verrà rimborsata dal Ministero dell’Interno e dalla Regione Piemonte, secondo le
disposizioni indicate nella circolare prot. 33424 del 02.08.2024.
 
 
 



RENDICONTO SPESE ELETTORALI SOSTENUTE IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL’08 E 09
GIUGNO 2024

 
N.
d’ord
.

ALLEGATI DESCRIZIONE DELLA SPESA SPESA
SOSTENUTA

QUOTA A CARICO

Fasc. N.
documenti

COMUNE REGIONE STATO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

1
1
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3

3 Competenze corrisposte ai componenti dei seggi elettorali (SEGGIO N. 1)
Trattamento di missione ai presidenti dei seggi elettorali
Retribuzione lavoro straordinario al personale comunale
Contributi previdenziali e assistenziali
Stampati e software non forniti dallo Stato
Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie
Collegamenti telefonici straordinari
Disciplina propaganda elettorale
Materiale di consumo vario per i seggi
Assunzione di personale a tempo determinato
Spese postali
Ulteriori spese

1.186,50 395,50 395,50 395,50

     

12 2.898,37 966,12 966,12 966,112

5 946,48 315,49 315,49 315,49

18 209,22 69,74 69,74 69,74

     

     

     

     

     

     

     

   TOTALE  € 5.240,57 1.746,85 1.746,85 1.746,85

        
        
 
 



 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 06-09-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 06-09-2024

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    06-09-2024                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


